

PROTOKÓŁ NR 3/07
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej
i Komisji Gospodarki Komunalnej
w dniu 08 lutego 2007 roku

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności w załączeniu.

Proponowany porządek posiedzenia w załączeniu.

Ad. 4.

Pan Karol Picheta – referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego poinformował – jest zawarte porozumienie z Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich na modernizację drogi nr 786 Promnik – Ruda Strawczyńska. W dniu 12.01.2007 r. odbyło się spotkanie, na którym ustalono zasady finansowania przedsięwzięcia. Przedstawił założenia techniczne.

Udział gminy w inwestycji wyniesie 175.546 zł., w terminie do 31.03.2008 r. zaplanowane jest wykonanie projektu techniczno - budowlanego na przebudowę drogi. Będzie złożony wniosek do ZPORP-u przewiduje się pozyskanie 70 % wartości zadania, a pozostałe 30 % sfinansują gminy: Strawczyn, Łopuszno, Piekoszów, Secemin, Krasocin, Włoszczowa, powiat kielecki i włoszczowski oraz Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Droga Piotrowiec – Promnik o długości 17 km, 793 mb - gmina zobowiązała się do wykonania projektu, koszt ok. 300.000 zł. Ten udział będzie zwrócony gminie w 50%. Droga musi być poszerzona, wspólnie z Sołtysami, Radnymi i mieszkańcami muszą być uzgodnione granice drogi oraz zjazdy i przepusty, zatoki postojowe, aby nie było problemów podczas realizacji, zostaną również zaprojektowane chodniki i brakujące oświetlenie uliczne.

Pan Tadeusz Kukulski poruszył problem odśnieżania chodników – podczas odśnieżania drogi, śnieg jest spychany na chodniki i ludzie się denerwują. Do odśnieżania chodników przydałaby się dmuchawka.

Pan Karol Picheta – referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego – wyjaśnił, że sołtysi zapisują, gdzie były odśnieżone i posypywane drogi, ponadto w Urzędzie również prowadzony jest zeszyt dokonywanych czynności z zakresu zimowego utrzymania dróg.

Rozstrzygnięty jest przetarg na kruszywo na drogi gminne.

W dniu 15.02 br. odbędzie się przetarg na położenie masy asfaltowej na krótkie odcinki dróg gminnych: Chełmce, Oblęgór, Niedźwiedź – Zaskale, Akwizgran – Małogoskie, Hucisko.

Na zapytanie Pani Marii Wesołej wyjaśnił, że na drogę do Rausa w Korczynie będzie opracowany projekt budowlano - techniczny i gmina będzie się starać o dofinansowanie ze środków unijnych.

Pan Stanisław Drogosz – w Oblęgorku przy drodze, gdzie wyjeżdża się ze Starej Wsi żywoplot częściowo zarósł drogę, w tym miejscu jest bardzo niebezpiecznie. Właściciel wyraża zgodę na wycięcie żywoplotu, chodzi tylko o wykonanie tej czynności.

Przy drodze tzw. „Piątkowej” są stare wierzby, konary zasłaniają widoczność, jest też stary pień do wycięcia, też trzeba to zrobić

Pan Karol Picheta – referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego poinformował, że zajmie się tymi sprawami.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – zgodnie z przepisami materiały na Sesję budżetową są doręczane na 2 tygodnie przed posiedzeniem.

W dniu 06.02.2007 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody świętokrzyskiego uchylające uchwałę Nr III/14/06 Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 r.”

W uchwale w podstawie prawnej wskazano nieobowiązujący akt prawny rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003r., ponadto ta uchwała nie jest aktem prawa miejscowego i nie powinna być publikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego (pismo Znak: NKI – 0911/16/2007 z dnia 02.02.2007r. w zał.).

Poinformował, że proponuje, aby Rada Gminy przyjęła powyższe rozstrzygnięcie nadzorcze.

Ad. 2.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007

projekt regulaminu opiniują związkowcy.

Uczestniczył w spotkaniu z Panem Wójtem i Związkami Zawodowymi Nauczycieli. Pan Wójt zaproponował utrzymanie wszystkich składników wynagrodzenia nauczycieli na obecnym poziomie. Związkowcy zaproponowali wzrost dodatku motywacyjnego z 3% do 4%, Pan Wójt nie zaakceptował proponowanej zmiany. Spisany jest protokół rozbieżności. Decyzję podejmie Rada Gminy,

- w sprawie przystąpienia Gminy Strawczyn do Stowarzyszenia – Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej, celem przystąpienia jest promocja gminy w Warszawie, składki członkowskie są niewielkie,

- w sprawie zatwierdzenia zmian Statutu samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie, projekt Statutu był przedłożony na Sesji Rady Gminy w czerwcu 2006r., został cofnięty do Rady Społecznej SZOZ i Komisji, teraz jest ponownie przedłożony Radzie Gminy w celu przyjęcia. W statucie nie ma istotnych zmian, jest zaktualizowany o nowe przepisy i zadania służby zdrowia,

- w sprawie powołania specjalnej Komisji ds. rozwoju lokalnego

Komisja powołana w kwietniu 2004r. składała się z 8 osób, niektórzy już nie są Radnymi. Proponuję powołanie nowej Komisji w liczbie 5 osób, ponieważ im więcej osób, tym trudniej zwołać posiedzenie. Zakres zadań Komisji jest rozszerzony. Zespół Zadaniowy składający się z pracowników przeanalizuje wnioski i dokona zmian w PRL-u lub opracuje nowy dokument.

Komisje zaopiniowały pozytywnie propozycję powołania Komisji specjalnej w składzie 5 osobowym.

Ad. 3.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy – odczytał pismo dotyczące problemów związanych z wykupem gruntów pod zbiornik wodny od 3 właścicieli Niedźwiedzia. Powierzchnia ta wynosi 0,5863 ha, za grunty orne żądają po 4 zł za m² (pismo Znak: RIT – 7011/2/07 z dnia 10.01.2007r. w zał.).

Członkowie Komisji przegłosowali wniosek, aby nie zwiększać ceny za grunty kupowane od rolników pod zbiornik wodny z 4 zł za m², lecz pozostawić w wysokości 2 zł za m².

7 członków Komisji Rewizyjnej i Gospodarki Komunalnej głosowało „za”.

Ad.4.

Pan Przewodniczący obrad odczytał:

- pismo w sprawie oferty na rzeźbę Stefana Żeromskiego (pismo w zał.),
- odpowiedzi na wniosek ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji oraz Gospodarki Komunalnej w dniu 27.12.2006 r. (pismo znak: ZOS/4317/02/07 dnia 05.01.2007 r. w zał.).

Ad. 1.

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała – zgodnie z terminem ustawowym, do 15.11.2006 r. projekt budżetu gminy na 2007 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego został przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach oraz Radzie Gminy.

Odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w Kielcach (w zał.).
Poinformowała, że RIO wniosła dwie uwagi:

1. Dotyczyła deficytu wymienionego w § 10 projektu uchwały, zapis został skonsultowany i poprawiony,
2. w zał. nr 2 wydatki wymieniona była kwota 30.000 zł dotacji dla SZOZ-u, trzeba ją powtórzyć w kolumnie 8 dział 851, rozdział 85121.

Omówiła planowane dochody w wysokości 25.569.850 zł i wydatki 26.122.471 zł.

Pani Maria Wesola zwróciła się z zapytaniem jak będzie rozdzielona między szkoły kwota 51.000 zł, która ma być przeznaczona na remont c.o. i dachu w SP w Korczynie i Oblęgorku? Ile otrzyma szkoła w Korczynie?

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, że musi poszukać w dokumentach, aby udzielić odpowiedzi.

Przedstawiła poszczególne załączniki do budżetu gminy.

Komisja zapoznała się z założeniami polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn na 2007 r.

Pan Henryk Wrzecionowski – starszy specjalista ds. inwestycji udzielił informacji – pozwolenie na budowę kanalizacji Ruda Strawczyńska – Kuźniaki jest aktualne, na kanalizację w Chełmcach wszystkie uzgodnienia straciły ważność. Odbył się przetarg na przeprojektowanie dokumentacji, wpłynęły 2 oferty na kwoty 50.000 zł i 158.000zł. Przetarg nie został rozstrzygnięty, będzie ogłoszony ponownie.

Na kanalizację w Korczynie jest nieaktualny projekt, a na oczyszczalnię pozwolenie jest ważne do końca sierpnia br. Na dzień dzisiejszy nie wiemy, czy rozpoczynać budowę oczyszczalni w Korczynie, ponieważ nie wiadomo, czy to nie przeszkodzi w ubieganiu się o środki z Unii Europejskiej.

W sołectwie Małogoskie jest długa sieć, a mało przyłączy, ponieważ jest mało posesji. Przydomowych oczyszczalni nie można zrobić ze względu na to, że jest tam mokro. Jeżeli będzie robiona aktualizacja dokumentacji dla miejscowości Korczyn to będzie uwzględnione Małogoskie.

Pani Maria Wesoła – czy są propozycje przyłączenia Łośnia i Łosienka z gminy Piekoszów?

Pan Henryk Wrzecionowski – starszy specjalista ds. inwestycji poinformował, że Wójt Piekoszowa pytał o możliwość przyłączenia tych sołectw do kanalizacji.

Pan Stanisław Drogosz – czy będą robione dodatkowe przyłącza dla nowych budynków, tam gdzie już jest kanalizacja?

Pan Henryk Wrzecionowski – starszy specjalista ds. inwestycji wyjaśnił, że w takim przypadku mieszkańcy robią przyłącza na własny koszt. Obecnie rozważamy, czy budując kanalizację, w kolejnych miejscowościach nie ograniczyć się do budowy głównej nitki, bez przyłączy.

Ad. 3.

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT – trzech właścicieli z Niedźwiedzia nie zgadza się na sprzedaż swoich gruntów ornych po 2 zł za m². Chodzi o powierzchnię 0,5863 ha, natomiast na sprzedaż 1,20 ha po 2 zł jest zgoda. Kolejne rozmowy odbyły się w dniu 08.01.2007 r. i nie przyniosły pozytywnych rezultatów. Z Panem Jarząb również były prowadzone rozmowy, dawniej w ogóle się nie zgadzał, teraz mówi, że nic nie podpisze dopóki nie zostanie zakończona sporna sprawa w sądzie ze współwłaścicielem. Przewidywany termin rozstrzygnięcia – czerwiec br.

Ad. 2.

Pani Danuta Snoch – Główna Księgowa ZOS udzieliła wyjaśnień w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w roku 2007.

Obowiązek podjęcia w/w uchwały przez Radę Gminy wynika z ustawy Karty Nauczyciela. Organ prowadzący ustala wysokość wymienionych dodatków na okres od stycznia do grudnia każdego roku.

W dniu 30.01.2007 r. odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele Związków Zawodowych, Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy. Nie doszło do uzgodnienia Regulaminu. Związek Nauczycielstwa Polskiego zaproponował podniesienie dodatku motywacyjnego z 3 % na 4 %. Zwiększenie dodatku motywacyjnego o 1 % to wzrost wynagrodzeń o 31.365 zł rocznie. Dodatek jest naliczany od wynagrodzeń zasadniczych ogółu nauczycieli zatrudnionych w danej szkole. Dyrektor szkoły decyduje o przyznaniu dodatku dla nauczycieli w danej szkole a Pan Wójt dla dyrektorów szkół. Wójt Gminy zaproponował, aby dodatek w 2007 r. pozostał w wysokości 3 % tak, jak do tej pory. Nie doszło do uzgodnienia regulaminu i spisano protokół rozbieżności.

Przy opracowaniu regulaminu, a zwłaszcza ustalania wysokości poszczególnych dodatków uwzględniono wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na oświatę tj. subwencję oświatową, która w 2007 r. wynosi 6.248.905 zł (to kwota wstępna), jest większa od subwencję z 2006 r. (5.882.406 zł) o 366.499 zł.

Subwencja oświatowa w 89,84 % jest przeznaczana na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń i dodatki socjalne - to kwota 5.613.549 zł, do tego dochodzą jeszcze takie wydatki jak odpis na ZFŚS - kwota 318.978 zł oraz wydatki bieżące tj. opał, energia, woda, ścieki, telefon, środki czystości, wszelkie usługi np. kominiarskie, przeciwpożarowe i inne na które potrzeba 651.701 zł.

Z porównania wysokości subwencji oświatowej i planowanych wydatków wynika, że brakuje 335.323 zł. Gmina dołożyła z własnych środków 146.000 zł, ale jeszcze brakuje 189.323 zł.

W bieżącym roku zaplanowane są odprawy emerytalne dla 12 pracowników na kwotę 93.954zł (dla 7 nauczycieli i 5 pracowników obsługi).

W projekcie regulaminu w stosunku do regulaminu z 2006 r. zostały dokonane zmiany str. 1 pkt 7 i 8 (w podstawie prawnej) oraz na str. 12 pkt. 10 dodano zapis: „nie więcej niż 4 godziny za dzień”, dotyczy to pracy w dzień wolny, np. w przypadku, gdy nauczyciele jadą z dziećmi na wycieczkę w sobotę, to mogą otrzymać wynagrodzenie za ten dzień do 4 godzin, liczone w takiej wysokości jak za godziny ponadwymiarowe. Odczytała protokół rozbieżności.

Na prośbę Komisji poinformowała, że przy 1 % wzroście dodatku motywacyjnego, miesięczne wynagrodzenie nauczyciela mianowanego zwiększy się o 17 zł brutto.

Natomiast miesięczne wynagrodzenie nauczyciela mianowanego wynosi ok. 1.700 zł netto.

Pan Stanisław Drogosz popiera stanowisko Związków Zawodowych Nauczycieli, ponieważ w porównaniu do miesięcznego wynagrodzenia nauczycieli nie chodzi o dużą kwotę, Uważa, że w budżecie gminy powinna się znaleźć kwota 32.000 zł.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Wójta do 2010 roku i latach następnych.

W najbliższych latach będzie przygotowywał projekty uchwał budżetowych w oparciu o zadania ujęte w Planie Rozwoju Lokalnego.

Odnosnie zagospodarowania przestrzennego jest bardzo dużo wniosków od mieszkańców w sprawie wprowadzenia zmian.

W zakresie infrastruktury społecznej zaplanowane są duże zadania: rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Strawczynie, budowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego w Strawczynku, modernizacja szkoły w Strawczynie; infrastruktury technicznej: budowa kanalizacji w Rudzie Strawczyńskiej, Kuźniakach i Chełmcach.

Jeżeli nie dojdzie do pozyskania pieniędzy z zewnątrz np. na szkołę w Strawczynie, czy Centrum, to realizacja tylko z własnych środków jest niemożliwa. W przypadku kanalizacji można korzystać z pomocy Funduszy Ochrony Środowiska.

Powołany jest Zespół Zadaniowy, Rada powoła specjalną Komisję ds. rozwoju lokalnego, trzeba przeanalizować wnioski oraz niezrealizowane zadania. Większe inwestycje będą oddzielone od mniejszych planowanych ze środków własnych. Należy ustalić kolejność wykonania, gdy wystąpią opory ze strony mieszkańców, zrezygnujemy.

Wchodzi nowy temat: uzbrajanie nowych terenów budowlanych. Będą one podzielone na 2 grupy: całkiem nowe i takie, które są wydłużone.

Ponadto opracowywany jest regulamin organizacyjny Urzędu. Zmiana dotyczy możliwości pozyskiwania środków z zewnątrz na działalność gospodarczą, do tego celu jedno stanowisko pracy to za mało. W pierwszej kolejności będą zatrudniani pracownicy z terenu gminy, tylko w wyjątkowych sytuacjach spoza.

Rada Gminy będzie informowana o każdym nowym wniosku. W mediach podawane są informacje, że będzie dużo środków pieniężnych z Unii, ale samorzady mają tak duże potrzeby, że na pewno nie wszystkie będą zrealizowane.

Pan Stanisław Drogosz zwrócił się z zapytaniem, czy zbiornik wodny w Strawczynie przykryje nitki kanalizacji z Oblęgora i Oblęgorka?

Pan Wójt wyjaśnił, że nie przykryje, ponieważ byłby to konflikt.

Wnioski Komisji:

1) nie zwiększać ceny za grunty kupowane od rolników pod zbiornik wodny z 4 zł za m², lecz pozostawić w wysokości 2 zł za m².

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Woźniak

Przewodniczący obrad:

Grzegorz Stępień